diário oficial Nº 34.862   89Quinta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

ii - a comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do re-
latório final no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual
período, desde que por motivo fundamentado;
iii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 08 de fevereiro de 2022.
rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 759128
Portaria Nº 177 de 08 de FeVereiro de 2022

o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e;
considerando a solicitação da comissão Permanente de Sindicância/Nível
central/SESPa nos termos do ofício nº 11/2022 da cPS/Nc/SESPa;
rESolVE:
i - reinstaurar a competente Sindicância administrativa, na forma do art.
199 da lei nº 5.810/94, nomeando para compor a comissão Especial, os
servidores: débora Keila Nascimento de almeida, matrícula nº 54182991-
2; Sílvia regina Silva Pinto, matrícula nº 57197538-1; e odivaldo Viana Ta-
vares, matrícula nº 57205450-1, para sob a presidência do primeiro, apu-
rar os fatos a que se refere o Processo nº 2019/337424 – 2019/346031.
ii - a comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do re-
latório final no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual
período, desde que por motivo fundamentado;
iii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
Belém, 08 de fevereiro de 2022.
rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 759132

adMissÃo de serVidor
.

Órgão: secretaria de estado de saÚde PÚBLica
Modalidade de admissão: coNTraTo adMiNiSTraTiVo TEMPorário
Nome do Servidor: claUdia TErEZa alBUQUErQUE
cargo do Servidor: ENfErMEiro
Vigência: 10.02.2022/08.08.2022.
ato: coNTraTaÇÃo EM caráTEr EMErGENcial Para ENfrENTaMEN-
To do coVid 19, coNforME coNVocaÇÃo PÚBlica EdiTada doE Nº
34.448 dE 30.12.2020, dE acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rÔMUlo rodoValHo GoMES

Protocolo: 759399

errata
errata ao cHaMaMeNto PÚBLico

editaL de seLeÇÃo Nº 002/2022, de 08 de FeVereiro de 2022
ProcESSo Nº 2021/1141551
TiPo: TÉcNica E PrEÇo
o Presidente da coMiSSÃo ESPEcial dE SElEÇÃo dESTiNada a Pro-
cESSar E JUlGar cHaMaMENToS PÚBlicoS Para SElEÇÃo dE orGaNi-
ZAÇÃO SOCIAL EM SAÚDE - CCPOS torna pública a retificação do cronogra-
ma do presente edital, no qual passa viger da seguinte forma:

croNoGraMa PErÍodo
Publicação do Edital de Seleção 08/02/2022

Manifestação de interesse em participar do Processo Seletivo e agendamento de Visita Técnica 21/02 a 22/02/2022
Visita Técnica Hospitalar 23 e 24/02/2022

Entrega do envelope 01 (documentos de Habilitação e Proposta financeira) e envelope 02 (Pro-
posta Técnica), a seguir sessão pública de análise do envelope 01. 04/03/2022

Publicação do resultado Provisório 10/03/2022
Prazo para recurso 12 a 15/03/2022

Publicação do resultado do (s) recurso (s) 18/03/2022
Prazo para recurso hierárquico 21 a 22/03/2022

Publicação do Resultado Definitivo e Homologação 25/03/2022

rômulo rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 759320

FÉrias

Portaria N° 195 de 09 de FeVereiro de 2022/dGtes/sesPa.
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº039/03.04.1996,
publicada no doE nº. 28.190 de 11.04.1996 e coNSidEraNdo o que
dispõe os artigos 74 a 76, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo nº 2022/130248;
rESolVE:
iNTErroMPEr, por necessidade de serviço a contar de 03.02.2022, o período
de gozo das férias da servidora MillENE loBaTo loBaTo, identidade funcio-
nal nº 5950898/3, ocupante do cargo de coordenador de Núcleo de Pesquisa,
lotada na diretoria administrativa e financeira, concedidas através da Portaria
coletiva nº 1.606/12.01.2022, publicada no doE nº 34.828/13.01.2022.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em. 09.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 759359

Portaria N° 194 de 09 de FeVereiro de 2022/dGtes/sesPa.
a dirETora dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE/
dGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PorTaria Nº. 039/03.04. 96,
rESolVE:
coNcEdEr, férias regulamentares ao servidor desta SESPa, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período aquisitivo Período de Gozo
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1980 a 03.06.1981 01.03.2022 a 30.03.2022
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1981 a 03.06.1982 01.05.2022 a 30.05.2022
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1982 a 03.06.1983 01.07.2022 a 30.07.2022
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1983 a 03.06.1984 01.09.2022 a 30.09.2022
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1984 a 03.06.1985 01.11.2022 a 30.11.2022
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1985 a 03.06.1986 01.01.2023 a 30.01.2023
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1986 a 03.06.1987 01.03.2023 a 30.03.2023
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1987 a 03.06.1988 01.05.2023 a 30.05.2023
84816/1 lUZiNal  aNToNio dE JESUS oliVEira 04.06.1988 a 03.06.1989 01.07.2023 a 30.07.2023

oBS: coNforME ParEcEr JUridico coNSTaNTE No ProcESSo Nº 2021/275562
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em 09.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 759165
Portaria coLetiVa N.º 140 de 09 de FeVereiro de 2022.

a dirETora dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE/
dGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
PorTaria Nº. 039/ 03.04.96,
r E S o l V E:
coNcEdEr, férias regulamentares aos servidores desta SESPa, abaixo re-
lacionados, para o mês de MarÇo/2022.

MaTricUla SErVidorES EXErcicio PEriodo dE GoZo

57190553/1 adalGiSa KallY coUTiNHo 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022

57193949/1 adaMilToN MoraES dE MaToS 2020/2021 15/03/2022 a 13/04/2022

5620830/4 adElSoN da coSTa TEiXEira 2021/2022 02/03/2022 a 31/03/2022

5897264/1 adriaNa MoNTEiro dE alMEida 2020/2021 01/03/2022 a 30/03/2022

8093995/3 adriaNo NaHoN SoUZa MoraES 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022

57193941/1 alcilENE SaNToS dE SoUZa 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022

5958131/1 alda GiSElE GalVao TaVarES 2021/2022 01/03/2022 a 30/03/2022

5115302/1 alda MarlENE BriTo cardoSo 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022

57194557/1 alESoN dEricK oliVEira BraNdao 2021/2022 10/03/2022 a 08/04/2022

51855797/2 alESSaNdra SiMoES GroTTi 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022

57194353/1 alESSaNdra Vidal dE alMEida 2021/2022 10/03/2022 a 08/04/2022

5955956/1 aMaNda corrEa diaS 2020/2021 15/03/2022 a 13/04/2022

57193924/1 aMErico JoSE SoUSa BarBoSa 2021/2022 10/03/2022 a 08/04/2022

57191125/1 aNa claUdia SaNToS MiraNda 2021/2022 21/03/2022 a 04/04/2022

54195827/1 aNa criSTiNa SiMoES BElTrao 2020/2021 15/03/2022 a 13/04/2022

5939708/3 aNa GrEicE BorGES MoKarZEl 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022

5444560/3 aNa JUlia BElEM SEiXaS 2019/2020 01/03/2022 a 30/03/2022

54189985/1 aNa lEa PirES TErra 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022

57175245/2 aNa liGia BraGa coUTo 2021/2022 03/03/2022 a 17/03/2022

112380/1 aNa Maria liMa do carMo 2020/2021 29/03/2022 a 27/04/2022

5115426/1 aNa Maria liMa do ESPiriTo SaNTo 2021/2022 10/03/2022 a 08/04/2022

54193904/1 aNa riTa MoUra dE fariaS 2020/2021 02/03/2022 a 31/03/2022

57224575/1 aNdErSoN faBio GUEdES PErEira 2021/2022 01/03/2022 a 30/03/2022

55587831/1 aNdrE lUiS riBEiro riBEiro 08/03/2020 a
07/09/2020 08/03/2022 a 27/03/2022

55587687/1 aNdrEa Maria doS SaNToS SaMPaio MoraiS 2021/2022 01/03/2022 a 30/03/2022

5957668/1 aNdrEa MoNTEiro PUGET 2020/2021 14/03/2022 a 28/03/2022

54194658/2 aNdrESSa GaTTi rocHa 2020/2021 10/03/2022 a 24/03/2022

8080574/1 aNdrESSa lacErda fErNaNdES 2020/2021 01/03/2022 a 30/03/2022

54181006/2 aNGElo SaVio dE oliVEira caldEraro 2020/2021 07/03/2022 a 05/04/2022

54189427/1 aNGElY roSSaNa MarTiNS PiNHo 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022

5182140/1 aNicEia BarrEiroS da foNSEca 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022

54189680/1 aNNa ValEria VEraS foNSEca 2020/2021 02/03/2022 a 31/03/2022

57234395/1 aNTENildo SilVa BENTo 2019/2020 03/03/2022 a 01/04/2022

57207394/1 aNToNia SolaNGE SaNToS dE aGUiar 2019/2020 01/03/2022 a 30/03/2022

5896215/1 aNToNiEl liMa araUJo 2020/2021 01/03/2022 a 30/03/2022

57234080/1 aNToNio carloS NUNES dE oliVEira 2020/2021 01/03/2022 a 30/03/2022